
На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 

129/2007, 83/2014 и 47/2018), члана 54 и 55. Закона о основама васпитања и образовања 

(Службени гласник Републике Србије број: 88/2017, 27/2018, 10/2019, 6/2020 и 129/2021) и члана 

42. Статута општине Житиште – пречишћен текст („Службени лист општине Житиште“ број: 

10/2019) Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана 14. новембра 2022. године, 

доноси 

 

РЕШЕЊЕ  О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ“ ЖИТИШТЕ 

 

I 

Разрешава се функције чланице Управног одбора Предшколске установе „Десанка 

Максимовић“ Житиште Милица Рајковић из Равног Тополовца, представница из реда 

родитеља, а услед престанка основа за чланство у управном одбору.  

Мандат разрешене чланице Управног одбора престаје даном доношења Решења. 

За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште 

именује се Александар Тимин из Међе – представник из реда родитеља. 

Мандат новоизабраног чланице у Управном одбору Предшколске установе „Десанка 

Максимовић“ Житиште траје док траје мандат чланова управног одбора иименованих Решењем 

СО Житиште број: I-022-11/2020 од дана 23. 9. 2020. 

 

II 

Сходно члану 54, став 15. Закона о основама васпитања и образовања (Службени гласник 

Републике Србије број: : 88/2017, 27/2018, 10/2019 , 6/2020 и 129/2021) Решење о именовању и 

разрешењу чланова управног одбора је коначно у управном поступку. 

             Решење објавити у „Службеном листу општине Жититше“.  

 

Образложење 

Правни основ за доношење овог решења налази се у Закону о основама васпитања и 

образовања и Статуту општине Житиште који предвиђају да се од стране оснивача именује орган 

управљања васпитно-образовне установе. Орган управљања васпитнообразовне установе, 

Управни одбор има 9 чланова, и чине га по три преставника родитеља, запослених и представника 

испред локалне самоуправе. ПУ ,, Десанка Максимовић“ Житиште доставила је својим дописом 

број 197/2022-4. предлог за измену члана утврђен од стране овлашћеног предлагача и то предлог 

од стране  Савета родитеља за представнике испред родитеља у Управном одбору  јер је   престао 

основ за чланство једног од родитеља чије дете више не похађа предшколску установу, а 

истовремено дао предлог за новог члана.  

Комисија за административно мандатна питања СО Житиште утврдила да предложени 

кандидат за члана управног одбора нема сметњи из члана 54. Закона за именовање у чланство  

управног одбора,  као и да  неће доћи у ситуацију да заступа интересе  више структура.  Како је од 

стране овлашћеног предлагача прибављен предлог за именовање члана Управног одбора то 

локална самоуправа ценећи значај и потребу несметаног управљања и одвијања васпитано 

образовног процеса у овој установи на основу овлашћења из члана 54. и 55. Закона доноси решење 

о разрешењу и именовању члана Управног одбора установе.  

На основу свега наведеног решено је као у диспозитиву.   

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број: I-022-18/2022       Председница СО Житиште 

Дана: 14. новембра 2022.                                                                        Ивана Петрић с.р. 

Ж И Т И Ш Т Е       



На основу члана 32. тачка 4. и тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“ број 129/07, 83/2014, 101/2016 и 47/2018) и члана 42. Статута Општине Житиште – пречишћен 

текст („Службени лист Општине Житиште“ 10/2019) на седници Скупштине Општине Житиште 

одржаној дана 14.11.2022. године донела је следеће 

 

Решење  

 

I 

 

Даје се сагласност на Годишњи Програм рада Предшколске установе „Десанка 

Максимовић“ Житиште за радну 2022/2023. годину. 

 

II 

 

Закључак објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Република Србија                                               Председница Скупштине општине Житиште 

Аутономна Покрајина Војводина                                         Ивана Петрић с.р. 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-022-20/2022 

Дана: 14.11.2022. године 

Житиште  

 


